
 

KLÍČO
V tomto
informa
spojená.
sdělením

P
o
Fo
Pi

Po

 In
Investič
ve stře
úroveň
než při 
Vzhled
Společn
Pro do
investič
investič
obchod
Fond m
nástroj
spolupr
60% do
obchod
polskýc
Fond m
papírů 
tyto cen
záruku 
samosp
členem
umisťov
investič
hodnot
majetku
finančn
Fond m
cenným
snížení

 R
 

 

 

 

 

Fond j
Hodno
původn
Ani ne
v souvi
zejmén
1. tržní
ceny a 
akciové
předsta
úrokov
2. kred
obdobn
částky 
nedodr

OVÉ INFORMA
o sdělení nalezne
ací vyžaduje záko
. Pro informovan

m seznámit.  

Pioneer –
otevřený

ond je speciální
oneer investičn

odílový list IS

nvestiční st
čním cílem Fon
dnědobém hor
 peněžních fon
individuálních

dem k nepředví
nost plně zaruči
sažení svých cí
čních nástrojů, 
čních nástrojů 
dovaných na trz
může okrajově 
ů obchodovaný
ráci a rozvoj. 
o českých státn

dovaných v ČR
ch státních dlu

může investovat
a nástrojů peně

nné papíry neb
Česká repub

právný celek 
m je jeden neb

vána následujíc
ční cenné pap
ta finančních 
u fondu; nástro
ních derivátů za
může využívat 
m papírům neb
 rizik z invest

Rizikový pro

e zařazen do 
ta investice m

ně investované 
ejnižší skupina
slosti se svou 

na s: 
ím rizikem, vyp
hodnoty jedno

é riziko (riziko 
avujícím podíl 
vých sazeb), či m
ditním rizikem 
ného cenného 
by mohl nedo

rží (úvěrové rizi

ACE PRO INVE
ete klíčové inform
on. Účelem je po
né rozhodnutí, z

– obliga
ý podílov

ím fondem cenn
ní společnost, a

SIN: CZ00084

trategie 
ndu je dosáhnou
rizontu a zhod

ndů při dosažen
h investicích.  

datelným výky
it dosažení stan
ílů Fond invest
 především stá
peněžního trh

zích České repu
investovat i d

ých na trzích z
Orientační neu
ních dluhopisů
R, 15% slovens
uhopisů a 7% d
t až 35% hodno
ěžního trhu vyd
o zaknihované 
blika, Polsko 
nebo mezinár
bo více z těch
cím způsobem: 
píry, vyjma p
derivátů zajišťu

oje peněžního tr
ajišťujících tako
finanční deriv

bo nástrojům p
tování Fondu, 

ofil  

 3. skupiny n
může klesat a s

částky, zařazen
a neznamená 
investicí do po

plývajícím z vli
otlivých majetko

změny cen akc
na emitentov

měnové riziko (r
spočívajícím v

papíru předsta
održet (riziko r
iko) svůj závaze

ESTORY 
mace o tomto fo
omoci Vám lépe 
zda investici do 

ační plus
vý fond (
ných papírů, při
.s., společnost 

473329 

ut růstu hodno
dnocení svěřen
ní lepší likvidity

yvům na finanč
noveného invest
tuje do diverzi

átních dluhopis
hu a dalších i
ubliky, dalších z

do dluhopisů a 
zemí Organizac
utrální alokace 
ů, 5% do nástr
ských státních 
do maďarských
oty majetku do i
daných jedním 
cenné papíry n
nebo Sloven

rodní finanční 
hto států. Akt

dluhopisy a na
pokladničních 
ující takové n
rhu, ostatní akt

ové nástroje 0-30
váty pouze ve v
peněžního trhu
 snížení nákla

a základě své 
stoupat, není 

ní Fondu do sku
investici bez 

odílových listů 

ivu změn vývoj
ových hodnot v
cií nebo obdobn
vi), úrokové ri
riziko pohybu k
v tom, že emit
avujícího právo
rozšíření kredit
ek; 

ondu. Nejde o pr
pochopit investo
tohoto fondu pro

s, Pione
(dále jen
ičemž jde o dluh
skupiny Amund

oty majetku ve F
ných prostředků
y a vyšší diverzi

čních trzích ne
tičního cíle.  
ifikovaného por
sů, v menší mí
nvestičních ná
zemí střední Ev
dalších investi

ce pro ekonom
portfolia Fon

rojů peněžního
dluhopisů, 13

h státních dluh
investičních cen
emitentem, vyd

nebo převzala-li
sko, jejich úz

organizace, j
tiva ve Fondu
a dluhopisy nav
poukázek a r
ástroje 70 - 1
tiva a reálná ho
0 % majetku fon
vztahu k invest

u a pouze za ú
adů Fondu, z

historické vola
zaručena návra

upiny se může m
rizika. Invest
Fondu může 

je celkového tr
ve Fondu, zejm
ných cenných p
iziko (riziko z
kurzů měn), 
tent dluhopisu 

o na splacení d
tních spreadů) 

ropagační sdělen
ování do tohoto f
ovést, Vám dopo

er inves
n „Fond
hopisový fond. 
di, IČ: 6307829

Fondu 
ů nad 
ifikace 

emůže 

rtfolia 
íře do 

ástrojů 
vropy. 
ičních 

mickou 
ndu je: 
o trhu 
3% do 
hopisů. 
nných 
dala-li 
i za ně 
zemní 
jejímž 

u jsou 
vázané 
reálná 

100 % 
odnota 
ndu 
tičním 

účelem 
získání 

doda
Dluh
maje
Fond
Zisk 
rozsa
podíl
Portf
inves
horiz
bank
inves
trzích
obezn
přijm
finan
nejm
zamý
3 rok
Klien
obdrž
Mana
odku
poku
výše 
hodn

 

   

atility. 
atnost 
měnit. 
tor se 
setkat 

rhu na 
ména o 
papírů 
změny 

 nebo 
dlužné 
 nebo 

3. riz
tím, 
důvo
stano
4. riz
Fond
důvo
podíl
listů 
5. riz
může
měno
rizike
opce 
pouz
účele
s ma
inves
6. ri
selhá
událo
opatr

ní; poskytnutí těc
fondu a rizika s
oručujeme se s tím

stiční sp
“) 
Obhospodařov

95 (dále jen „Sp

atečného kapitá
hy vyplývající z 
tkem Fondu. 

d nekopíruje ani
z výsledku hos

ahu ponecháván
lového listu Fon
folio Fondu j
storům s investi
zontem, ve kt
kovní produkty
story, kteří maj
h a uvědomují
námen s kolís

mout ztráty ply
nčních trzích a

méně 3 roky. Fo
ýšlí získat zpět s
ky.  
nt má právo na
žení Žádosti o
agement, a.s., 

upování podílov
ud nedojde k po
pro odkup činí 

nota nižší než 3.

zikem vypořád
že vypořádání 

odu, že protistr
ovené lhůtě; 
zikem nedostat
du nebude zpen
odu nebude sc
lových listů, ne
Fondu; 

zikem spojeným
e nabývat, zej
ových kurzů či
em ztráty opčn
může převýšit 

ze FX swapy, FX
em efektivního 
ajetkem Fondu 
stici vznikne vel
zikem operačn

ání vnitřních pr
ostí a rizikem 
rování, které 

chto
tím
mto

olečnos

atelem a admin
polečnost“). 

álu nebo dosaž
použití finančn

i nesleduje žádn
spodaření s maj
n v majetku ve
ndu. 
je koncipován
icí v českých ko
terém pak nab
y a fondy pe
jí alespoň částe
í si jejich mož
savostí (volatil
ynoucí z nepře
a může si dov
ond proto nem
své investované

odkup podílov
odkup podílo
společnosti 

vých listů Fondu
ozastavení odk
3.000 Kč nebo 
000 Kč.   

ání (či kreditn
transakce nep

rana nezaplatí 

tečné likvidity 
něženo včas za 
chopen dostát 
bo může dojít k

m s jednotlivými
jména rizikem
i tržním rizikem
í prémie nebo 
zisk z opční pr

X forwardy, FX 
obhospodařová
nevzniká tzv. 

lká ztráta);  
ním, spočívajíc
rocesů nebo lid
ztráty majetku
může být za

st, a.s., 

nistrátorem Fon

žení dodatečný
ních derivátů m

ný index nebo u
ajetkem Fondu 
ve Fondu a zvy

no tak, aby 
orunách, se stře
bízí vyšší zho

eněžního trhu.
tečně přehled o
žnosti a rizika
litou) produkt
edvídatelných 
volit odložit in

musí být vhodn
é peněžní prostř

vých listů bez z
ových listů spo

skupiny Am
u, nejdéle však 

kupování podílo
 veškeré podílo

ním rizikem pr
proběhne tak, j

nebo nedodá 

spočívající v t
přiměřenou ce
závazkům ze 

k pozastavení o

i typy finančníc
m tržního poh

m vývoje jinýc
rizikem, že pří

rémie. Fond do
opce, úrokové 
ání majetku Fo
 „pákový efekt

cím ve ztrátě 
dského faktoru 
u svěřeného do
apříčiněno ze

ndu je 

KL
ÍČ

OV
É 

IN
FO

RM
AC

E 
PR

O
IN

VE
ST

OR
Y

 

ých výnosů pro
musí být vždy pln

ukazatel (bench
je po zdanění 

yšuje aktuální h

nabízelo zho
dnědobým inve

odnocení než 
 Fond je urč

o vývoji na fin
. Investor by 

tu, musí být 
výkyvů a udá

nvestovaný kap
ný pro investor
ředky v době kr

zbytečného odk
lečností Pionee
undi, která 
do 15 pracovní

ových listů. Mi
ové listy, pokud 

rotistrany) spoj
ak se předpok
investiční nás

om, že určité a
enu a že Fond z

žádostí o odk
odkupování pod

ch derivátů, kte
hybu úrokovýc
ch podkladovýc
ípadná ztráta z 
 svého majetku
swapy a futures
ndu. V rámci o
t" (riziko, že p

vlivem nedost
anebo vlivem v

o úschovy nebo
jména insolve

PR
O 

IN
VE

ST
OR

Y 

o Fond. 
ně kryty 

hmark).  
v plném 
hodnotu 

dnocení 
estičním 
tradiční 

čen pro 
nančních 

měl být 
ochotný 

álostí na 
pitál na 
ra, který 
ratší než 

kladu po 
er Asset 
zajišťuje 
ích dnů, 
inimální 
je jejich 

eného s 
kládalo z 

troje ve 

aktivum 
z tohoto 
koupení 
dílových 

eré Fond 
ch měr, 
ch aktiv, 

prodeje 
u nabývá 
s, a to za 
obchodů 
při malé 

tatků či 
vnějších 
o jiného 
entností, 



 
 
 

Pio

nedbalo
nebo jin
7. riziky
koncen
jednoh
investic
(nestálá
8. rizik
zrušen 
 

 P
Jednor

Vstupn

Výstup
 
 
  
Náklad
nejsou 

Celkov

  
Náklad
investic
Výkonn

 H

  

 P
Depozi
konsoli
Statut, 
interne
adrese 
Odpov
nepravd
nebo ne
Povole
podléhá
Datum

‐5,0%

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

 

neer – oblig

ostním nebo ú
ném opatrován
y vyplývajícími

ntrace (přímá n
o emitenta, re
cích do region
á politická situa

kem zrušení Fon
např. odnětím

Poplatky a n
ázové poplatky ú

ní poplatek  

pní poplatek 

dy hrazené z maj
 účtovány přímo 

á nákladovost 

dy hrazené z maj
ce, nejsou účtov
nostní poplatek 

Historická vý

Praktické in
itářem Fondu j
idačního celku 
výroční a polo

etové adrese ww
Želetavská 1525

vědnost za info
divé, zavádějící
eúplností údajů

ení k činnosti o
á dohledu Česk

m Toto sdělení k

%

%

%

%

%

2016 2

P

gační plus,

úmyslným jedn
ní majetek Fond
i z investičního 
nebo zprostředk
egionu či sekt
ů s nižší právn

ace) apod.; 
ndu, z důvodů 
m povolení k 

náklady spe
účtované přímo p

max. 1,
listu 

0% k ak
 

  
etku Fondu v prů
 investorovi) 

1,37 % 

  
etku Fondu za zv

vány přímo invest
Není st

ýkonnost

formace  
e UniCredit Ba
společnosti Un
oletní zprávy F
ww.pioneerinv
5/1, Michle, 140
ormace Společ
í nebo klamavé 
ů uvedených ve 
obhospodařova
ké národní bank
klíčových inform

2015 2014

Pioneer ‐

fond

 Pioneer inv

náním osoby, 
du nebo podílov

zaměření; můž
kovaná vysoká
toru), právní 
ní vymahatelno

stanovených Z
vytvoření Fon

eciálního fo
před nebo po us
,5% k aktuální ho

ktuální hodnotě p

ůběhu roku (tyto

vláštních podmín
torovi) 
tanoven 

ank Czech Repu
niCredit S.p.A.
Fondu, aktuáln
vestments.cz, 
0 00 Praha 4  a n
čnost nahradí 

nebo nejsou v 
sdělení nenahr

atele tohoto spe
ky.  
mací bylo vyhot

2013 2012

obligační 

benchmark

vestiční spo

která má v ús
vé listy Fondu;
že jít zejména o 
á expozice v akt
riziko (zejmén

ostí), politické 

ZISIF může být 
ndu, je-li prům

ondu  
kutečnění invest

odnotě podílového

podílového listu 

 náklady se odra

nek (tyto náklady

ublic and Slovak

ní hodnota pod
telefonních lin

na e-mailové ad
investorovi Fo
souladu s údaji

razuje. 
eciálního fondu

toveno ke dni 3.

2 2011 20

plus

olečnost, a

schově 

riziko 
ktivech 
na při 
riziko 

 Fond 
měrná 

hodn
Kč, p
žádn
nebo
rozho
dobu
9. mě
ovliv

tice 
o 

Jedná se o
být invest
před usku
vyplacení

  
azí pouze ve výko

Jedná se o
období. 
  

y se odrazí pouze

  

kia, a.s.,  člen ba

dílového listu 
nkách 800 11 8
drese info@pio

ondu újmu vzn
i uvedenými ve

u bylo vydáno

. 7. 2017. 

010

G
sr
sl
ud
Fo
vý
vy
po
od
po
Po
D

.s., otevřen

nota majetku za
pokud má Fon
ého podílníka,
 sloučením fo
odnutím soudu

u delší než 3 mě
ěnovým rizikem

vněna změnou d

o nejvyšší částku,
torovi účtována 
utečněním investi
ím investice. 

onnosti příslušné

o údaj za předcho

e ve výkonnosti 

ankovní skupin

a další inform
88 44  a 800 14
oneer.cz. 
niklou mu tím
e statutu Fondu

o v České repu

Graf zobrazuje 
rovnání s v
edovaného Fon
dáván pouze za
ond sledoval 
ýkonnosti vych
yloučeny pop
odílových listů
dkupu). Výkon
očítána ode d
oužitelnost gra

Dosavadní výkon

ný podílový 

a posledních 6 k
nd po dobu de

odnětím povo
ondů, zrušením
u atd. Fond bu
síce depozitáře;

m spočívajícím v
devizového kurz

která může 

ice/před 

é investice, 

ozí účetní 

příslušné 

y UniCredit, IČ

mace v českém j
45 145 (informa

m, že údaje uve
; jinak újmu vz

ublice. Obhospo

informace o h
vývojem benc
ndem za obdo
a období, po kt
benchmark d
ází z čisté hodn

platky spojené
Fondu (přiráž

nnost Fondu 
dne jeho zříze
afu jako ukazate
nnost je vypočít

fond  

kalendářních m
elší než 6 měs
olení k vytvoř

m investiční sp
ude rovněž  zr
; 
v tom, že hodno
zu.

Č: 64948242. De

jazyce jsou bez
ace o cenách), 

vedené v tomto
zniklou investor

odařovatel toh

Poplatky účt
náklady hraz
slouží k zajiš
a administr
vydávání 
odkupování 
vydávaných 
poplatky a
potenciální 
pro investor
popis pop
investorům 
z majetku Fo
Fondu.  

historické výko
chmarku (re

obí existence F
teré Fond daný
do 31.12.2011.
noty majetku F
é s vydáváním
žka ke kupní c

v prvním ro
ení. Fond exis
tele budoucí vý
távána v korun

měsíců nižší než
síců jen jednoh
ření Fondu, sp
polečnosti s li

rušen, pokud n

ota investice mů

epozitář je souč

zúplatně k disp
v sídle Společn

sdělení jsou 
rovi jinou nesp

hoto speciálního

tované investo
zené z majetku 
tění obhospoda
race Fondu, 
nebo prode

podílových 
Fondem. 

a náklady 
výnosnost in

a. Detailní pře
platků účto
a nákladů hra
ondu obsahuje

onnosti Fondu
ferenční hod

Fondu. Benchm
ý benchmark sl
 Výpočet his

Fondu. Z výpoč
m a odkupo
eně, srážka v p
ce jeho existe
stuje od roku

ýkonnosti je om
ách českých. 

ž 50 mil. 
ho nebo 
plynutím 
ikvidací, 

nemá po 

ůže  být 

částí 

ozici na 
nosti na 

nejasné, 
rávností 

o fondu 

orům a 
Fondu 

ařování 
včetně 

eje a 
listů 
Tyto 

snižují 
nvestice 
ehled a 

ovaných 
azených 
e statut 

u a její 
dnotou) 
mark je 
ledoval. 
storické 
čtu byly 
ováním 
případě 
ence je 
u 2010. 
mezená. 


